

ÅRSRAPPORT 2024

Ørrild Landbrug ApS

Herredsvejen 146
9500 Hobro

CVR nr. 42338419

Indberetter:

STEPITO A/S
Porsborgparken 39
9530 Støvring

Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 21. maj 2025

Dirigent

Lars Søgaard

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ørrild Landbrug ApS
Herredsvejen 146
9500 Hobro

CVR-nr.: 42338419
Stiftelsesdato: 27.04.21
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Bjarne Bak
Mads Mølgaard

Revisor

TJEK Revision & Rådgivning
Asmildklostervej 11
8800 Viborg

Bankforbindelse

Nordea

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 21. maj 2025, på adressen Porsborgparken 39, 9530 Støvring.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive landbrugsvirksomhed og handel samt anden efter direktionens skøn hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.24 - 31.12.24 udviser et resultat på 2.481.117 kr. mod 3.089.821 kr. for tiden 01.01.23 - 31.12.23. Balancen viser en egenkapital på 5.774.727 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024	2023
Bruttofortjeneste	8.877.217	7.352.522
1. Personaleomkostninger	-2.813.476	-2.431.884
Af- og nedskrivninger	-893.052	-879.217
Dagsværdiregulering af biologiske aktiver	-84.310	2.004.710
Andre driftsomkostninger	-99.655	-62.022
Resultat før finansielle poster	4.986.724	5.984.109
Andre finansielle omkostninger	-1.874.776	-2.023.580
Ordinært resultat før skat	3.111.948	3.960.529
Skat af årets resultat	-630.831	-870.708
ÅRETS RESULTAT	2.481.117	3.089.821
Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	90.000	0
Overført resultat	2.391.117	3.089.821
Disponeret i alt	2.481.117	3.089.821

Balance pr. 31. december

Note	2024	2023
AKTIVER		
ANLÆGSAKTIVER		
Materielle anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	35.573.313	36.058.663
Produktionsanlæg og maskiner	2.984.295	3.254.390
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	360.774	410.836
Biologiske aktiver	4.734.000	4.832.800
Materielle anlægsaktiver i alt	43.652.382	44.556.689
Finansielle anlægsaktiver		
Andre værdipapirer og kapitalandele	105	105
Finansielle anlægsaktiver i alt	105	105
Anlægsaktiver i alt	43.652.487	44.556.794
OMSÆTNINGSAKTIVER		
Varebeholdninger		
Biologiske aktiver	1.591.450	1.704.860
Råvarer og hjælpematerialer	955.000	961.300
Varebeholdninger i alt	2.546.450	2.666.160
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	524.586	1.045.513
Andre tilgodehavender	12	0
Periodeafgrænsningsposter	32.904	0
Tilgodehavender i alt	557.502	1.045.513
Likvide beholdninger	464	0
Likvide beholdninger i alt	464	0
Omsætningsaktiver i alt	3.104.416	3.711.673
AKTIVER I ALT	46.756.903	48.268.467
PASSIVER		
EGENKAPITAL		
Selskabskapital	400.000	400.000
Overført resultat	5.284.727	2.893.611
Foreslået udbytte for regnskabsåret	90.000	0
Egenkapital i alt	5.774.727	3.293.611
HENSATTE FORPLIGTELSE		
Hensættelser til udskudt skat	1.008.493	475.152
Hensatte forpligtelser i alt	1.008.493	475.152
GÆLDSFORPLIGTELSE		
2. Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	30.668.896	31.521.320
Gæld til pengeinstitutter	1.095.713	3.319.515
Anden gæld	3.200.000	3.200.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	34.964.609	38.040.835

Note	2024	2023
Kortfristede gældsforpligtelser		
Kortfristet del af langfristet gældsforpligtelser	1.911.483	1.905.096
Gæld til pengeinstitutter	187.210	1.803.354
Leverandører af varer og tjenesteydelser	782.303	878.145
Selskabsskat	97.490	0
Anden gæld	2.030.588	1.872.274
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.009.074	6.458.869
Gældsforpligtelser i alt	39.973.683	44.499.704
PASSIVER I ALT	46.756.903	48.268.467

3. Oplysninger om dagsværdi

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Udbytte	I alt
Egenkapital, primo	400.000	2.893.610	0	3.293.610
Resultatdisponering	0	2.391.117	90.000	2.481.117
Egenkapital, ultimo	400.000	5.284.727	90.000	5.774.727

Noter

	2024	2023
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	7	6
Lønninger	2.633.955	2.256.809
Pensioner	1.044	696
Andre omkostninger til social sikring	95.700	59.159
Andre personaleomkostninger	82.777	115.220
	2.813.476	2.431.884
	2024	2023
2. Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld der forfalder til betaling efter 5 år	25.323.771	26.968.296
	Biologiske aktiver	Varebeholdninger (biologiske aktiver)
		I alt
3. Oplysninger om dagsværdi		
Dagsværdi pr. 31.12.2024	4.734.000	1.591.450
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi i resultatopgørelsen	98.800	113.410
		212.210
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.kr. 32.047 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør t.kr. 35.573.		
Selskabet har udstedt ejerpantebrev t.kr. 30.235 med pant i ovennævnte grunde og bygninger deponeret til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.		
